
چرا رقص و آواز پیرمرد رشتی با آن صدای خش دار و لهجه شمالی گوشه 
خیابان درحالی که جمعی از مردم، دورش را گرفته بودند و با او همنوا شده 
بودند، پربازدید شد؟ چه چیزی در این رقص و آواز محلی جذاب بود مگر؟ 
معنی اشعارش یا پایین و بالا پریدن و چرخ زدن پیرمرد رشتی؟ مردم چه 

معنایی می فهمند از این واقعه، چه جذابیتی در آن می بینند؟
همه  چیز در این صحنه چند دقیقه ای یک معنایی دارد؛ این معنا را به سادگی 
می توان درک کرد و این معنا ست که با همه سادگی اش هماورد می طلبد. این 
معنا چیست؟ این معنا بروز و ظهور نشاط و امیدی است که در دل این مردم 
نمی میرد؛ شادی ای که در اوج سختی ها مرد و زن ایرانی احساسش می کنند؛ 
نه چون باهوش نیستند و نمی دانند، نه، می فهمند و می دانند خیلی چیزها را. 
اینها مثل انسان غربی مست نمی کنند و عقل را تعطیل نمی کنند تا شاد باشند 
و درد را فراموش کنند. نه. طعم این شادی بالکل با شادی های دنیای ساسی 

فرق می کند. دست بر قضا مردم ایران اتفاقا چون خیلی می فهمند، شادند.
آنها می فهمند منشأ شادی کجا ست؛ »قل بفضل الله و برحمته فبذالک 
فلیفرحوا هو خیر مما یجمعون«. ایران است و ایمانش، ایران است و صبرش، 
ایران است و حرکتش، اینها همه ظهور فضل الهی است و نور هدایت قرآنی 
است که باعث شادی می شود و این شادی برتری است. برتر از شادی ای که 

همه زرق و برق مال و منال بی روح کودک کش غربی به همراه می آورد.
حالا معلوم می شود رقص پیرمرد رشتی، چطور معرکه »ساسی مانکن« را 
به هم زد؛ چراکه نه. این دو فاصله شان »زمین« تا »آسمان« است. »زمین 

تا آسمان«
رقص ساسی مانکن با تعطیلی عقل آغاز می شود و از آن هم بالاتر؛ با 
کنار گذاشتن »هویت«؛ یک حقیقت وارداتی مشمئز کننده. او زبان ما نیست، 
ولو به فارسی خوانده می شود. او زبان دشمن است؛ زبان شیطان. معلوم بود که 
دشمن جنایتکار غاصب پشتیبانی اش می کند، مردم او را نگاهش می کردند؛ 

همانطور که کثافت کاری اسرائیل را نگاه می کنند.
رقص پیرمرد رشتی اما صدای بومی خودمان است؛ همین مردم مان. 
همین ها که درد می کشند و زیر فشار تحریم ها و بی تدبیری ها سال ها ست که 
کمرشان خم شده اما حاضر نیستند زیر بار اراده دشمنشان هم بروند. صدای 
همین ها ست. رقص ساسی برای حمله به روح جوان و نوجوان ما بود و رقص 

پیرمرد برای مرهم گذاشتن و برای همدلی.
بدون خرج های آنچنانی و مرز شکنی و هرزه بازی و کثافت کاری، خیلی ساده، 
گوشه یک خیابان کنار مغازه، با حضور جمعی از رفقا. همان ها که خیلی وقت 
است کار و کاسبی، چنگی به دلشان نمی زند، آمدند و کل بازی چرک غربی 

ساسی را کنار زدند.
ساسی آمده بود که بگوید نه فسادها و کم کاری هایتان، نه دولت تان، نه 
حکومت تان، نه هیچ کدام بلکه هویت تان را باید تمسخر کرد. رقص ساسی نماد 
تحقیر بود و تعطیل هویت و رقص پیرمرد رشتی نماد نشاط و امید جوشیده 

از جان مومن همین مردم.
آری، مدت ها ست طرف مقابل این مردم مجبور شده سخنش را خیلی روشن و 
رو بگوید. مایک پمپئو، قاتل سردار مظلوم و مقتدر این مردم، آخرین سخنش 
این بود که این همه روی سلطنت طلب ها سرمایه گذاری کردیم ولی آخرش 
هیچ فایده نکرد، این مردم از سلطنت و ساواک و چه و چه دل خوشی ندارند که 
ندارند. بیچاره خیال می کرد حالا سراغ منافقین برود، وضعش بهتر می شود. 
نمی دانست این مردم اصلا با خود شما مشکل دارند، محمدرضا و رجوی 
و حتی امروز دیگر نتانیاهو، اینها همه  چیزی نیستند مگر ابزار دست شما 
آمریکای شیطان. شما با این هویت به پا خاسته درگیرید و این هویت هم با 

شما. بقیه حرف ها هیچ یک مهم نیست.
رقص پیرمرد رشتی را دوست دارم ولو یک عده مدیر نادان، ارزش و معنای 
رفتار او را نفهمند. او خودآگاه یا ناخودآگاه جریان وارداتی ساسی را کنار زد. 

قدرت این مردم اینجا ست؛ در قلوبشان، در ایمانشان.
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سبک زندگی خداحافظ راوی رنج ها و رؤیاهای غزه 
به بهانه شهادت   رفعت العرعیر، نویسنده فلسطینی و گردآورنده کتاب »غزه از بازگشت می نویسد«

غزهازبازگشتمینویسد
رفعت العرعیر به عنوان گردآورنده داستان های مجموعه»غزه از 
بازگشت می نویسد«در مقدمه کتاب آورده است: از نزدیک کار 
کردن با بسیاری از استعدادهای جوان در غزه به من ثابت 
کرد که تمام چیزی که آنها نیاز دارند تشویق درست، تمرین، 
آموزش عملی و توجه زیاد است تا به مرحله شکوفایی برسند. 
این داستان ها صدای بی واسطه مردم جوانی را نشان می دهد 
که با اشغالگری، جامعه جهانی و رهبری سالخورده فلسطینی 
پرورش یافته اند. با غرق شدن در این داستان ها شاهد لایه های 
غنی مباحث و دیدگاه های جهانی خواهیم بود. چنین دیدگاه های 
جهانی گاه داستان های قدیمی با بخش خاصی از آنها را یادآوری 
می کند، اما بیشتر آنها منحصر به فرد هستند؛ نه صرفاً به خاطر 
کاربرد زبان انگلیسی به عنوان یک واسطه، بلکه در ارائه 
دیدگاه های عمیق نسبت به تعهد فلسطینیان. همزمان که 
آنها داستان هایشان را می نویسند، این نویسندگان به روش های 
زیاد و در سطوح مختلف در حال کسب تجربه هستند که این 
تجربه با دیدگاه، روش، طرح و قالب آغاز می شود؛ به خصوص 
اینکه درونمایه اصلی داستان هایی هستند که سعی دارند به 
روح سربازان اسرائیلی حمله کنند که پدیده ای نسبتاً جدید در 
داستان های جوانان است. حتی پیش از عملیات سرب گداخته، 
فلسطینیان جوان، وبلاگ نویسی و شبکه های اجتماعی را برای 
مقاومت کردن و نشان دادن اشغال اسرائیل به کار می بردند، اما 
جنگ و تأثیرات آن باعث شد خیل عظیمی از نویسندگان این ابزار 
را به کار ببرند. جوانانی که در زبان انگلیسی مهارت بسیار خوبی 
داشتند، فرصتی برای رساندن صدای خود به گوش جهانیان دارند. 
بسیاری از آنها به خاطر امکاناتی که توانایی های زبان انگلیسی و 
شبکه های اجتماعی به آنها می دهد، بسیار هیجان زده بودند و از 
این طریق می توانستند محاصره ای که اسرائیل همواره می خواست 
بر آنها تحمیل کند را بشکنند و با فعالان متحد اطراف جهان در 
سال های پس از عملیات سرب گداخته ارتباط برقرار کنند؛ آن هم 
ارتباط با فعالانی که سازمان های مردمی جدید زیادی را تأسیس 
کردند تا برای حقوق فلسطینیان که شامل حق فلسطینیان غزه 
مبنی بر توانایی داشتن یک زندگی عادی و آرام و آزاد از محرومیت 
بی پایان ناشی از محاصره اقتصادی اسرائیل تحت فشار مطبوعاتی 
است را بیان کنند.  کتاب »غزه از بازگشت می نویسد« در 

196صفحه از سوی نشر آرما چاپ و منتشر شده است. 

ادبیات پایداری

بهشتیدراینحوالی
کتاب »بهشتی در این حوالی« چهارمین دفتر از مجموعه 
»قله ها به آسمان نزدیکترند« به قلم محمدعلی عباسی اقدم 
است که با هدف اشاعه و ترویج سبک زندگی و شیوه زیست 
علمای ربانی از سوی دفتر نشر فرهنگ اسلامی چاپ و 

منتشر می شود. 
کتاب »بهشتی در این حوالی« نگاهی کوتاه به زوایای پیدا و 
پنهان زندگی پرماجرای آیت الله سیدمحمد حسینی بهشتی 
است؛ مردی که زندگی  اش با کار دسته جمعی و تشکیلاتی 
گره خورده است. مرد خوش فکر و بادرایتی که در طول عمر 
نسبتاً کوتاه خود بیش از ۳۵ تشکل فرهنگی، آموزشی، 
تحقیقاتی و سیاسی را طراحی، راه اندازی، هدایت و مدیریت 
کرد و با راه اندازی حزب جمهوری اسلامی و مدیریت آن، 
فصل نوینی را در تاریخ سیاسی کشور رقم زد. »بهشتی در 
این حوالی« فرازها و پاره هایی از سبک زندگی دکتر بهشتی 
است؛ روایت تلاش ها و مجاهدت  های مردی است که در 
عرصه دشوار و طاقت  سوز تعلیم و تربیت کارنامه درخور 
توجهی از خود به یادگار گذاشت؛ روایت رنج  ها و سختی  های 
فراوان ایشان در راه  اندازی و مدیریت مدرسه »دین و دانش«، 
مدرسه علوی و مدرسه حقانی است. کتاب »بهشتی در این 
حوالی« در 1۳فصل و ۳۲۸صفحه از سوی دفتر نشر فرهنگ 

اسلامی چاپ و روانه بازار کتاب شده است. 
محمدعلی عباسی اقدم، نویسنده مجموعه »قله ها به آسمان 
نزدیکترند«، این روزها سرگرم نگارش دفتر پنجم و ششم 
این مجموعه است که به ترتیب به سبک زندگی و سیره 
عملی آیت  الله حاج آقامجتبی تهرانی و آیت  الله محی  الدین 
مهدی الهی قمشه  ای اختصاص دارد. پیش از این کتاب های 
»اقیانوس آرام«، »آن مرد بی نهایت« و »کرشمه ماه« به قلم 

این نویسنده چاپ و منتشر شده است.  

نام کتاب: بهشتی در این حوالی
نویسنده: محمدعلی عباسی اقدم

ناشر: انتشارات دفتر نشر فرهنگ اسلامی
 رفعت العرعیر عزم جدی داشت که 
ساکنان غزه را تنها نگذارد؛ با نوشته های 
شجاعانه اش در فضای مجازی که صدای ساکنان 
مظلوم غزه را به گوش جهانیان می رساند و 
بی وقفه پرده از جنایات صهیونیست ها در کشتار 
کودکان و زنان و مردان غیرنظامی و بی دفاع 
برمی داشت تا راه اندازی برنامه غیرانتفاعی 
فلسطینی با عنوان »ما عدد نیستیم« که مسائل 
پشت پرده در مورد اخبار فلسطینیان را می گفت 
و حامی حقوق بشر بود. او همچنین به عنوان یک 
استاد دانشگاه و مدرس نویسندگی خلاق برای 
نویسندگان جوان فلسطین وقت می گذاشت، 
آثارشان را می خواند و راهنمایی می کرد تا 
قوی ترین داستان ها را از رنج ها و رویاهای 
فلسطینیان ساکن غزه بنویسند و منتشر کنند 
تا ادبیات نوین فلسطین صدای رساتر در جهان 

واژه ها داشته باشد.

1
اگر بمب ها و موشک های بی امان  

رژیم صهیونیستی بگذارد، غزه 
هم نویسندگان مستعد و توانایی دارد که 
می توانند از سال ها محاصره این باریکه و 
سختی های زندگی در آن بنویسند؛ از رنج 
هموطنان خود و آرزوهای کودکانی که 
در غزه به دنیا آمده و برای آینده فلسطین 
مظلوم رویاهای قشنگی در سر دارند، اما این 
روزها حال و روز غزه طوری نیست که در آنجا 
بشود قلم به دست گرفت و از غزه، زندگی 
و رویاهای ساکنانش داستان ها نوشت. 
فعلا نجات جان کودکان و زنان و مردان 
بی دفاع این شهر در اولویت است و باید برای 
نابودی رژیم غاصب و اشغالگر صهیونیستی 
دست به کار شد تا در آینده  نه چندان دور و با 
نابودی اشغالگران قدس، زمان روایتگری از 

غزه و آرمان فلسطین را از سر گرفت. 

2
در گذشته ای نه چندان دور، 
جوانان غزه دور هم جمع 
می شدند و داستان ها می نوشتند از 
زندگی در غزه و رویاهای کودکان 
فلسطینی و از خود برای آیندگان 
به یادگار می گذاشتند. بخشی از 
داستان های نویسندگان جوان غزه 
در کتاب »غزه از بازگشت می نویسد« 
با انتخاب   رفعت العرعیر گردآوری و 
منتشر شده و امیرحسین حیدری 
این مجموعه را به زبان فارسی 
ترجمه کرده است. در این کتاب 
داستان های کوتاهی از 1۵نویسنده 
جوان فلسطینی درج شده که هر کدام 
بخشی از آنچه در سرزمین شان در 
حال رخ دادن است را در قالب داستان 

روایت کرده اند. 

3
در کتاب »غزه از بازگشت 
می نویسد« ۲۳داستان از 
10نوع نظریه و سبک انتخاب شده است. 
تمام داستان ها به جز »قناری« و »آیا 
برای همیشه رهایی خواهیم یافت؟« 
که به ترتیب توسط رفعت العرعیر و 
محمد سلیمان ترجمه شده اند، به زبان 

انگلیسی نوشته شده اند.
 این داستان ها را 1۵نویسنده نوشته اند 
که فقط ۳نفر از آنها مرد هستند. تقریبا 
نیمی از آنها به عنوان تکلیف کلاس 
درسی در دروس نویسندگی خلاق 
یا داستان نوشته شده است. بسیاری 
از نویسندگان به عنوان وبلاگ نویس 
شروع به نوشتن کرده و بسیاری هم 
پیش از این هرگز تجربه نوشتن داستان 

را نداشته اند.

4

رفعتالعرعیر،استادادبیاتانگلیسی،شاعر،
نویسنده،مترجم،ویراستاروعضوهیأتعلمی
دانشگاهاسامیغزهدربمبارانخانهاشاز
سویرژیمصهیونیستیدرمحلهالشجاعیهبه
شهادترسید.اوکهدرهفتههایاخیربانوشتهها
ومصاحبههایشنقشمهمیدررساندنصدای
مردمغزهبهجهانداشت،همراهباخواهر،برادر
و4فرزندشدربمبارانهدفمندارتشرژیم
صهیونیستیبهشهادترسید.دکتررفعتالعرعیر
پیشازایندرمصاحبهایگفتهبودکهقصدترک
غزهومنزلخودرانداردوتنهاوسیلهدفاعی
خودقلمیاستکهدرخانهداردوباآنبهمقابله
بااشغالگرانخواهدپرداخت.العرعیرهمچنین
بنیانگذاربرنامهغیرانتفاعیفلسطینیباعنوان»ما
عددنیستیم«بود.اینبرنامهمسائلپشتپردهدر
مورداخبارفلسطینیانرامیگویدوحامیحقوق
بشراست.رفعتمجموعهداستانیبهنام»غزهاز
بازگشتمینویسد«راکهمجموعهایاز15داستان
کوتاهازجوانانفلسطینیغزهاست،گردآوری،
ویراستاریومنتشرکردهاستکهاینکتابدر
ایرانباترجمهامیرحسینحیدریازسوینشر

آرمامنتشرشدهاست.

علیاللهسلیمیگزارش
روزنامه نگار

علیمهدیان؛ استاد حوزه و دانشگاه

تبلیغات مبتذل تبلیغات مبتذل ساسیساسی
به کمپین شادی به کمپین شادی پیرمرد  رشتیپیرمرد  رشتی باخت باخت

چرا  کمپین صادق بوقی
فراگیر شد؟

   بیانیه پلیس گیلان
شایدخودشهمتصورنميکردکهاینچنین،درمیانهمعرکهايبزرگومليقراربگیرد.
اوپیرمردي70سالهبودهوهست،کهبهقولخودش50سالبرايفوتبالبوقزدهوحالا
سالهاستکهدوستداردبرايشاديمردمتاشکندوهدفش،شاديمردماست.»صادق
باقري«یاهمان»صادقبوقي«معروفکههمهبهایناسماوراميشناسندوبهیادميآورند.
اوویدئوهايشاديوحرکاتموزونخودشراکههمراهباترانههايفولكوریكمحليبود،در
اینستاگرامشبارگذاريميکردتااینکهیكيازاینویدئوها،بیشترازویدئوهايدیگرشدیده
شدوهمین،باعثشدتااتفاقاتبعديبیفتد.شایعاتزیادیدربارهدستگیریوبستهشدن
صفحهاینپیرمردرشتیمنتشرشدکهدرنهایتبابیانیهپلیسگیاناینشایعاتپایانیافت.
پلیسگیاناعامکردهکهخبريازدستگیرينیستوهمهاششایعهاست:»درپیانتشار
ویدیوفردیبههویتمعلومدرشهررشتواخبارغیرواقعیدرخصوصدستگیریایشانو
پلمببرخیمغازهها،بابررسیبهعملآمدهمشخصشدچنینموضوعیصحتنداشتهوصِرفا
درچارچوبقانونبهافرادهنجارشكنیکهبهصورتمختلطاقدامبهرفتارهایخارجازعرف
درفضایمجازیکردهبودندتذکردادهشد...همچنینتوسطفرماندهانتظامیاستانبازشدن
برخیصفحاتفضایمجازیمرتبطباموضوعازمقاممحترمقضاییدرخواستشدهاست.«


